



## PRODUKT - INFORMATION

### MSC Polar Dorsch paniert in Tafeln Karton= 20x150g TK

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	468082
<b>Informationsbereiter:</b>	Polarfrost Tiefkühlkost GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Polarfrost Tiefkühlkost GmbH A-3500 Krems, Weinzierl 100
<b>Marke:</b>	Polarfrost
<b>Regulierter Produktname:</b>	Pazifischer Polardorsch, aus Blöcken geschnitten, praktisch grätenfrei, paniert, tiefgefroren
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Fisch - bearbeitet / verarbeitet (tiefgefroren)
<b>Netto-Inhalt:</b>	3000 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	CT Kartonschachtel



#### Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (D) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
4. Enthält (A) Glutenthaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
5. Kann Spuren enthalten von (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 123kcal/521 kJ)
2. Fett (ungefähr 1.1Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 15.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (kleiner als 0.5Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 13.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.2Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: PAZIFISCHES POLARDORSCHFILET\* (65%), WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelstärke, Speisesalz, Gewürze (Kurkuma, Paprika, Pastinake, Lauchpulver, Liebstöckelwurzel, Bockshornkleesamen), Hefe. Kann Spuren von Milch, Ei und Senf enthalten. \*Pazifischer Polardorsch (Theragra chalcogramma) gefangen im A- Nordwestpazifik FAO Nr. 61 (Ochotskisches Meer) oder B- Nordostpazifik FAO Nr. 67 (Beringsee / Golf von Alaska). Gefangen mit Schleppnetzen. Genaues Fanggebiet: Siehe Buchstabe hinter dem Mindesthaltbarkeitsdatum.

#### Sonstige Informationen:

<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Aufbewahrung zu Hause: Kühlschrank: 1 Tag *Fach oder Eiswürfelfach: 1 Woche **Fach: 2 Wochen ***Fach oder Tiefkühltruhe mindestens haltbar bis: siehe Etikett oder Prägung. Transport und Lagerung bei -18°C oder kälter. Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.
<b>Gesundheitshinweise:</b>	Trotz besonderer Sorgfalt kann das Produkt vereinzelt Gräten enthalten.
<b>Verpflichtende Hinweise:</b>	Trotz besonderer Sorgfalt kann das Produkt vereinzelt Gräten enthalten.

Generiert: 27.04.2024  
Information: 04.07.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen